
МАГ1ЛЁУСК1АБЛАСБЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУСК1РАЁННЫ ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ ИCПOJПfflTEЛЬHЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
2 декабря 2022 г. №

г.Чэрыкау

Об изменении решения 
Чериковского районного 
исполнительного комитета 
от 6 августа 2021 г. № 17-37

РЕШЕНИЕ

г.Чериков

На основании Инструкции о составе, порядке разработки, 
согласования и утверждения схем обращения с коммунальными отходами, 
утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9, рассмотрев 
ходатайство унитарного коммунального производственного предприятия 
«Чериковский жилкоммунхоз», Чериковский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чериковского районного исполнительного 
комитета (далее -  райисполком) от 6 августа 2021 г. № 17-37 «Об 
утверждении схемы обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории Чериковского района» следукщие 
изменения:

1.1 таблицу 1.4 раздела 1 «Порядок сбора и удаления коммунальных 
отходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2 таблицы 3, 10 приложения 2 «Сведения о конкретных днях и 
промежутках времени следования специального транспорта УКОЛ 
«Чериковский жилкоммунхоз», осуществляющего вывоз коммунальных 
отходов на захоронение, обезвреживание, использование и вывоз 
вторичных материальных ресурсов на разделение по видам (сортировку) и 
использование по каждому населенному пункту» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2;

1.3 таблицу 2 приложения 4 «Перечень пунктов приема (заготовки) 
вторичных материальных ресурсов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3.

2. Директору унитарного коммунального производственного 
предприятия «Чериковский жилкоммунхоз» Чернецову В.В., 
председателю Вепринского сельского исполнительного комитета



Власенко О.М. довести до сведения жителей и руководителей 
организаций, расположенных на территории Вепринского сельсовета 
информацию об обращении с коммунальными отходами, образующимися 
на территории Вепринского сельсовета.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи 
райисполкома разместить настоящее решение на официальном сайте 
райисполкома.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Чериковского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности.

Пр едседатель районного
исполнительного комитета • О .В .Мал ышевский1 ! ' О  & / '

V . ' - . Ч 1 ' *  I  О  •'*Управляющий делами районного
исполнительного комитета Т.В.Медведева



Приложение 1 
к решению
Чериковского районного 
исполнительного комитета
06.08.2021 № 17-37 
(в редакции решения 
Чериковского районного 
исполнительного комитета
02.12.2022 г. №25-9)

Таблица 1.4 -  Расстояние между объектом захоронения
коммунальных отходов и населенным пунктом_____________________

№
п/
п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
объектов

захоронения
коммунальных

отходов

Расстояние между 
объектом 

захоронения 
коммунальных 

отходов и
населенным пунктом

1 2 3 4

1 г.Чериков

городской полигон 
твердых 

коммунальных 
отходов (далее -  
Полигон ТКО)

3 км

2 дер.Турье Полигон ТКО 9 км
3 пос.Юный Пахарь Полигон ТКО 17 км
4 дер.Победа Полигон ТКО 16,7 км
5 нос.Каменка Полигон ТКО 17 км
6 дер.Щетинка Полигон ТКО 18 км
7 дер.Подломье Полигон ТКО 18 км
8 дер.Васьковка Полигон ТКО 23 км
9 дер.Еловка Полигон ТКО 22 км
10 нос.Заря Полигон ТКО 19,9 км
11 пос.Зеленый Дуб Полигон ТКО 19 км
12 нос.Подбудки Полигон ТКО1 20 км
13 пос.Житнев Полигон ТКО 21 км
14 дер.Мирогогць Полигон ТКО 3,9 км
15 дер.Горки Полигон ТКО 4,9 км
16 дер.Шароевка Полигон ТКО 11,6 км
17 а/г Лобановка Полигон ТКО 14,9 км
18 дер.Устье Полигон ТКО 17 км
19 дер.Охорь Полигон ТКО 20 км



20 дер.Михалин Полигон ТКО 21 км
21 дер.Холоблин Полигон ТКО 26 км
22 дер.Глинь Полигон ТКО 26 км
23 пос.Мостково Полигон ТКО 19 км
24 пос.Лещевино Полигон ТКО 11 км
25 дер.Латыщино Полигон ТКО 9 км
26 а/г Речица Полигон ТКО 17 км
27 пос.Ямки Полигон ТКО 9,1 км
28 дер.Зори Полигон ТКО 12 км
29 дер.Богдановка Полигон ТКО 8,0 км
30 дер.Вымочь Полигон ТКО 10 км
31 дер.Гронов Полигон ТКО 122 км
32 а/г Майский Полигон ТКО 94 км
33 дер.Боровая Полигон ТКО 92 км
34 дер.Головчицы Полигон ТКО 132 км

35 дер. Драгу некие 
Хутара Полигон ТКО 128 км

36 дер.Пильня Полигон ТКО 144 км
37 дер.Удога Полигон ТКО 19 км
38 дер. Корма Полигон ТКО 18 км
39 дер.Анютино Полигон ТКО 20 км
40 дер. Загурковигце Полигон ТКО 18 км
41 нос. Бельгийский Полигон ТКО 27 км
42 дер. Норки Полигон ТКО 28 км
43 дер.Городец Полигон ТКО 20 км
44 п ос. Красный Полигон ТКО 29 км
45 дер.Колода Полигон ТКО 30 км
46 дер.Селище Полигон ТКО 17 км
47 дер.Старая Белица Полигон ТКО 30 км
48 дер.Новая Белица Полигон ТКО 30 км
49 дер. Ляхи Полигон ТКО 31 км
50 дер.Забочев Полигон ТКО 29 км
51 пос.Чернышин Полигон ТКО 18 км
52 дер.Юдовка Полигон ТКО 25 км
53 а/г Веремейки Полигон ТКО 28 км
54 а/г Езеры Полигон ТКО 10 км
55 нос.Заозерье Полигон ТКО 6,4 км
56 нос.Селище Полигон ТКО 4,3 км
57 дер.Вербеж Полигон ТКО 11 км
58 а/г Соколовка Полигон ТКО 15 км





59 дер.Баков Полигон ГКО 13 км
60 дер.Полипень Полигон ТКО 12 км
61 дер.Ржавец Полигон ТКО 11 км
62 дер. Звезд а Полигон ТКО 7 км
63 нос.Виноград Полигон ТКО 6,1 км
64 дер.Припечино Полигон ТКО 14 км
65 дер.Рогали но Полигон ТКО 19 км
66 дер.Михлин Полигон ТКО 21 км
67 нос.Новый Свет Полигон ТКО 22 км
68 пос.Гривки Полигон ТКО 24 км
69 дер.Лобча Полигон ТКО 20 км
70 дер.Долгое Полигон ТКО 16 км
71 дер.Дубровка Полигон ТКО 25 км
72 дер.Рынкова Полигон ТКО 21 км
73 дер.Гижня Полигон ТКО 24 км
74 дер.Шиманы Полигон ТКО 3,1 км
75 пос. Карповский Полигон ТКО 13 км



13

Приложение 2 
к решению
Чериковского районного 
исполнительного комитета
06.08.2021 № 17-37 

(в редакции решения 
Чериковского районного 
исполнительного комитета
02.12.2022 г. № )

Таблица 3 -  График сбора и удаления ТКО и BMP на территории Вепринского сельсовета

№ А д р ес
сл ед о в а н и я

К ол -в о
д о м о в л а д е н и й

К о л -
во

К О Н Т .

Т К О

К ол -
во

К О Н Т .

BMP

П е р и о д и ч н о с т ь
в ы в о за

Т К О /В М Р
Д е н ь  в ы в о за

В р ем я
в ы в о за

О б ъ ек т
р а зм ещ е н и я

1 дер. Тронов п б н е п б
2 раза в месяц/ 
1 раз в 2 месяца

2-я и 4-я среда 
месяца/

2-я среда месяца
8:00-17:00 Полигон ТКО1

2 а/г Майский 160 23 - 2 раза в месяц/ 
1 раз в 2 месяца

2-я и 4-я среда 
месяца/

2-я среда месяца
8:00-17:00 Полигон ТКО

3 дер.Боровая 16 - - 1 раз в месяц 2-я среда месяца 8:00-17:00 Полигон ТКО
4 дер.Г оловчицы 10 - - 1 раз в месяц 2-я среда месяца 14:00-14:40 Полигон ТКО
5 дер.Драгунские

Хутара 2 - - 1 раз в месяц 2-я среда месяца 14:40-15:00 Полигон ТКО
6 дер.Пильня 8 - - 1 раз в месяц 2-я среда месяца 15:00-15:30 Полигон ТКО

312 139 п б



13

Таблица 10 -  График сбора и удаления ТКО от юридических лиц г.Черикова и Чериковского района

№ Н а и м е н о в а н и е  ю р. л и ц а П ер и о д и ч н о с т ь  
в ы в о за  Т К О

Д а т а  вы в оза
В р ем я
вы в оза

О б ъ ек т
р а зм ещ е н и я

1 Чериковский райисполком по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

2 Отдел внутренних дел райисполкома по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

3 Отдел идеологической работы, культуры и по 
делам молодежи райисполкома

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

4 Чериковская районная организация 
Белорусского Общества Красного Креста

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

5 Чериковский районный отдел по 
чрезвычайным ситуациям

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

6
Ветеринарно-санитарное учреждение 
«Чериковская районная ветеринарная 
станция»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

7
Чериковский филиал Автопарк № 20 
открытого акционерного общества 
«Могилевоблавтотранс»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

8 Чериковское унитарное коммунальное 
предприятие «Бытуслуги»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

9 Приход православной церкви Рождества 
Богородицы г.Черикова

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

10
Чериковский район газоснабжения филиала 
«Славгородское производственное 
управление» РУП «Могилевоблгаз»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

11 Фонд социальной защиты населения
по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО



13

12 РЦСОН по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

13 РУП «Белоруснефть -  
Могилевоблнефтепродукт» АЗС № 44

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

14
Центр банковских услуг № 727 открытого 
акционерного общества «Акционерный 
сберегательный банк «Беларусбанк» 
вг.Черикове

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

15 Центр банковских услуг № 621 в г.Черикове 
региональной дирекции

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

16 по Могилевской области открытого 
акционерного общества «Белагропромбанк»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

17 Белгосстрах по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

18 Учреждение «Редакция районной газеты 
«ВесшкЧэрыкаушчыны»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

19

Чериковская центральная районная аптека У» 
17 Кричевской центральной межрайонной 
аптеки № 9 Могилевского торгово
республиканского унитарного предприятия 
«Фармация»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

20 ДОСААФ по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

21 Военкомат по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

22 КУП ПМК-280 по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

23 Прокуратура по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО



13

24 Департамент охраны МВД по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

25 РУП «Белтелеком» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

26 Мопилевское отделение БелЖД по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

27 ЧУП «СтарТВЧ» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

28 МКОУПП «Облтопливо» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

29 УККП ВКХ «Могилевоблводоканал» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

30
Филиал коммунального унитарного 
предприятия по проектированию, ремонту и 
строительству дорог «Могилевоблдорстрой» 
-  ДРСУ №215

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

31 ДЭУ №77 «Могилевавтодозор» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

Л ес н о е  х о зя й ст в о :

33 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» 
административное здание

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

34 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Чериковское 
лесничество

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

35 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Езерское 
лесничество еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

36 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Веремейское 
лесничество еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО

37 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Е̂ епринское 
лесничество

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

13

145 Частное производственно-торговое унитарное 
предприятие «Дельфин-торг»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

146 Общество с ограниченной ответственностью 
«Санта Ритейл»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

147 Открытое акционерное общество 
«Заднепровье» (магазин петруха)

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

148 Общество с дополнительной 
ответственностью «НадинПродукт»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

149 Общество с ограниченной ответственностью 
«ЛенПродуктСервис» (магазин Светофор)

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

150 ОАО «Климовический КХП» (мясная лавка) по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

О т д е л е н и я  п о ч т о в о й  связи:

151
Чериковский региональный узел почтовой 
связи Могилевского филиала РУП 
«Белпочта»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

152 ОПС Веремейки еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
153 ОПС Езеры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
154 ОПС Лобановка еженедельно вторник 8:00-17:00 Полигон ТКО
155 ОПС Майский 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
156 ОПС Речица еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
157 ОПС Соколовка еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
158 ОПС Удога по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО



13

133 Г астроном № 4 «Родный кут» Чериковского 
районного потребительского общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

134 Павильон «Олимп» Чериковского районного 
потребительского общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

135
Магазин агрогородка Езеры № 33 
Чериковского районного потребительского 
общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

136
Магазин № 23 агрогородка Речица 
Чериковского районного потребительского 
общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

137
Магазин № 24 агрогородка Речица 
Чериковского районного потребительского 
общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

138 Магазин дер.Зори Чериковского районного 
потребительского общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

139 Магази н дер.МирогощьЧериковского 
районного потребительского общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

140 Магазин «Маяк» в агрогородке Верем:ейки по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

141
Магазин «Евроопт» филиала общества с 
ограниченной ответственностью «Евроторг» 
в г.Могилеве

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

142 Магазин «Остров чистоты» (ООО 
«ЗападХимСервис»)

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

143 филиал «Кричев» ЗАО «Доброном-копеечка» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

144 Частное производственно-торговое унитарное 
предприятие «Анита-С»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

13

38 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Лименское 
лесничество

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

39 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Леснянское 
лесничество

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

40 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Гиженское 
лесничество еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

41 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Славгородское 
лесничество

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

42 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Цех 
деревообработки (д.Гронов) 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО

43 ГЛХУ «Чериковский лесхоз» Лесопитомник по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

44 Общество с ограниченной ответственностью 
«Фгворит Лес» еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО

45 Общество с ограниченной ответственностью 
«Югум Древ» 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО

46 Частное транспортное унитарное 
предприятие «Солегат» 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО

47 Общество е ограниченной ответственностью 
«Чериковлес Плюс»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

У ч р е ж д е н и я  зд р а в о о х р а н е н и я :

48 УЗ «Чериковская ЦРБ» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

49 УЗ «Чериковский районный центр гигиены и 
эпидемиологии»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

Ф ел ь д ш е р с к о -а к у ш е р с к и е  п ун к ты :
50 Майский ФАП 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
51 Гроновский ФАП 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
52 Соколовский ФАП еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО



13

53 Лобчанский ФАЛ еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
54 Удожский ФАГ1 еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
55 Речицкий ФАП еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
56 Зорский ФАП еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

У ч р е в д е н и я  о б р а зо в а н и я :

57 УО «Чериковский государственный 
профессиональный лицей № 11»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

58
ГУО «Средняя школа №1 г.Черикова имени 
Героя Советского Союза Евгения 
Николаенко»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

59 ГУО «Средняя школа №2 г.Черикова» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

60 ГУО «Начальная школа» г.Черикова по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

61 ГУО «Берем ейская средняя школа» еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
62 ГУО «Езерская средняя школа» еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
63 ГУО «Речицкая средняя школа» еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
64 ГУО «Лобановская базовая школа» еженедельно вторник 8:00-17:00 Полигон ТКО
65 ГУО «Майская базовая школа» 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
66 ГУО «Детский сад №1 г.Черикова» по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

67 ГУО «Детский сад №3 г.Черикова» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

68 ГУО «Детский сад №5 г.Черикова» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

69 ГУО «Детский сад №6 г.Черикова» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

70 ГУО «Веремейские детский сад» еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
71 ГУО «Езерские детский сад» еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

13

И н д и в и д у а л ь н ы е  п р ед п р и н и м а тел и:

120 Индивидуальный предприниматель 
Кравченко К.П.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

121 Индивидуальный предприниматель Романов 
М.В.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

122 Индивидуальный предприниматель 
Чернышев В.Б.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

123 Индивидуальный предприниматель Хомченко 
Т.В.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

124 Индивидуальный предприниматель Кубраков 
В.М.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

125 Индивидуальный предприниматель Дорофеев 
А,С.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

126 Индивидуальный предприниматель 
Контанистова В.Е.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

127 Индивидуальный предприниматель Сосняк по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

128 Индивидуальный предприниматель 
Пуховская Л.И.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

129 ЧПУП «РондоСервис» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

130 Индивидуальный предприниматель Сазонов 
Ю.М.

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

Т о р г о в ы е  о бъ ек ты :

131 Чериковское районное потребительское 
общество

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

132 Г астроном «Родный кут» Чериковского 
районного потребительского общества

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО



13

Ф ер м е р с к о е  х о зя й ст в о :

106 КФХ «Иванова В.И.» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

107 КФХ «Лянок» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

108 ФХ «Мара» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

109 КФХ «Марочкина Н.А.» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

ПО ФХ «Юдовка» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

111 Крестьянское (фермерское) хозяйство 
«Слагуб»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

112 ООО «Росбелмайстр» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

С е л ь с к и е  со в еты :

113 Веремейский сельский исполнительный 
комитет

еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
114 Езерский сельский исполнительный комитет еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
115 Речицкий сельский исполнительный комитет еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
116 Вепринский сельский исполнительный 

комитет
по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

117 Сормовский сельский исполнительный 
комитет

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

С а д о в о д ч е с к о е  т о в а р и щ е ст в о :

118 «Удожка» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

Г а р а ж н ы й  к о о п ер а т и в :
119 «Автомобилист» ул.Рокоссовского еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

13

72 ГУО «Речицкие детский сад» еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
73 ГУО «Соколовские детский сад» еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
74 ГУО «Чериковский центр коррекционно 

развивающего обучения и реабилитации»
по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

75
ГУДО «Чериковский центр детского и 
юношеского туризма, краеведения! и 
экскурсий»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

76 ГУДО «Центр творчества детей и молодежи» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

77 ГУО «Социально-педагогический центр 
г.Черикова.»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

78 ГУ «Специализированного детско-юношеская 
школа олимпийского резерва»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

79 Физкультурно-оздоровительный центр 
«Ориентир»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

К у л ь т у р а :

80 ГУК «Централизованная клубная система 
Чериковского района»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

81 Веремейский сельский центр культуры еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
82 Езерский сельский центр культуры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
83 Речицкий сельский центр культуры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
84 Зорский сельский центр) культуры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
85 Гроновский сельский центр культуры 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
86 Лобаноский сельский центр культуры еженедельно вторник 8:00-17:00 Полигон ТКО
87 Мирогощанский сельский центр культуры еженедельно понедельник 8:00-17:00 Полигон ТКО
88 Соколовский сельский центр культуры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
89 Удожский сельский центр культуры еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
90 Майский сельский центр культуры 2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 8:00-17:00 Полигон ТКО



13

91 ГУК «Централизованная библиотечная сеть 
Чериковского района»»

по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

92 Вербежская сельская библиотека-клуб по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

93 Веремейекая сельская библиотека , еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
94 Езерская сельская библиотека еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
95 Зорская сельская библиотека еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
96 Лобановская сельская библиотека еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
97 Речицкая сельская библиотека еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
98 Соколовская сельская библиотека еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
99 УК «Чериковский историко-краеведческий 

музей»
по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

100 ГУО «Чериковская школа искусств» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

С е л ь с к о х о зя й с т в ен н ы е  о р га н и за ц и и :
101 К СУП «Прогресс»: еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

101.1 МТФ1 Соколовка еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
101.2 Мех двор по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

101.3 ЗСК «Прогресс» по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

101.4 М:ТФ' Боровая еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
102 ОАО «Чериковрайагропромтехснаб» еженедельно - 8:00-17:00 Полигон ТКО

102.1 Производственная база г.Чериков по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

102.2 МТФ Речица еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

102.3 М'ТФ Богдановка еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

13

102.4 МТК Латыщино еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО

102.5 ЗСК Зори еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
103 КСУП «Езерский»: еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

103.1 МТК Езеры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
103.2 МТФ Езеры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
103.3 Мех двор Езеры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
103.4 ЗСК Езеры еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО
103.5 МТФ Долгое еженедельно четверг 8:00-17:00 Полигон ТКО

104
ОАО «Экспериментальная база «Чериков»: 
административное здание по заявительному 

принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

104.1 МТФ Центральная по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

104.2 МТФ Чериков по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

104.3
Мех двор «Экспериментальная база 
«Чериков» по заявительному 

принципу - 8:00-17:00
Полигон ТКО

104.4 ЗСК Чериков по заявительному 
принципу - 8:00-17:00 Полигон ТКО

104.5 ЗСК Турье еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
104.6 МТФ Турье еженедельно среда 8:00-17:00 Полигон ТКО
104.7 МТФ Лобановка еженедельно вторник 8:00-17:00 Полигон ТКО
105 ПУП «Агрокомплекс «Светлый»: еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО

105.1 Свинокомплекс Житнев еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
105.2 Мех двор а/г Веремейки еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО
105.3 ЗСК а/г Веремейки еженедельно пятница 8:00-17:00 Полигон ТКО



Пр иложение3 
к решению
Чериковского районного 
исполнительного комитета
06.08.2021 № 17-37 
(в редакции решения 
Чериковского районного 
исполнительного комитета
02.12.2022 г. №25-9)

Таблица 2 -  График следования передвижного заготовительного пункта 
УКПП «Чериковский жилкоммунхоз»

№
п/п

Н аим енование 
населенны х пунктов

Д ни вы езда, время
М есто стоянки 
передвиж ного 

п рием ногопункта
В еп ри н ски й  сел ьи сп ол ком

1 а/г М ай ский 2-я среда м есяца с 10.50 до 12.00 В озле м агазина
2 дер .Г рон ов 2-я среда м есяца с 9.00 до 10.20 В озле м агазина

В ерем ейский  сельи сп олком

1 а/г В ерем ей ки 2-я среда м есяца с 11.20 до 12.40 В озле м агазина
С орм овски й  сел ьи сп ол ком

1 дер .М и рогощ ь 3-й вторник м есяца с 10.30 до 12.00 В озле м агазина
2 а/г Л обан овка 2-я среда м есяца с 10.00 до 11.00 В озле м агазина
3 дер .Р ж авец 2-я среда м есяца с 13.00 до  14.00 В озле м агазина
4 дер В ербеж 2-я среда м есяца с 14.20 до 15.20 В.озле м агазин а

Е зерский сельи сп олком
1 а/г Е зеры 3-я среда м есяца с 10.00 до 10.30 В озле м агазина
2 а/г С околовка 3-я среда м есяца с 10.50 до  11.50 В озле м агазина
3
4

дер. Д ол гое 3-я среда м есяца с 12.00 до 12.30 В озле м агазина
дер .Л обча 3-я среда м есяца с 13.00 до  13.30 В озле м агазина

Речицкий  сельи сп олком
1
2 ..

а/г Речица 3-й четверг м есяца с 10.00 до 11.00 В озле м агазина
дер .Зори 3-й четверг м есяца с 12.10 до 13.30 В озле м агазина




